
Sprawozdanie z działalności 

Wojewódzkiego Domu Kultury  

im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach 

za 2019 r. 

 

 

I. Kalendarium imprez własnych WDK 

 

1. Festiwale 

 22 i 23 marca – XV Festiwal Wielkopostny.  

 22 marca – przesłuchania w Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury. 

 23 marca – przesłuchania w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu 

w Stąporkowie.  

W przesłuchaniach uczestniczyli świętokrzyscy artyści wykonujący repertuar pasyjny: chóry, 

zespoły ludowe, wokalne i wokalno-instrumentalne. Najwyżej ocenione zespoły otrzymały 

zaproszenie do koncertu finałowego w Daleszycach. W przesłuchaniach w sumie wzięło 

udział ok. 400 osób. 

 7 kwietnia – koncert laureatów w Daleszycach.  

Koncert jak co roku odbył się w kościele pw. świętego Michała Archanioła w Daleszycach. 

Laureatom festiwalu wręczono nagrody i wyróżnienia. W wydarzeniu wzięło udział 

ok. 250 osób. 

 1, 3–5, 7, 18–19 maja, 16 czerwca – 43. Buskie Spotkania z Folklorem. 

 1 maja – eliminacje rejonowe w Opatowie.  

 3 maja – eliminacje rejonowe w Nowym Korczynie.  

 4 maja – eliminacje rejonowe w Ciekotach.  

 5 maja – eliminacje rejonowe w Jędrzejowie.  

 18–19 maja – konkurs finałowy z Busku-Zdroju.  

 16 czerwca – koncert laureatów w Kielcach. 

W sumie w przesłuchaniach konkursowych wzięło udział ok. 2500 artystów (solistów-

śpiewaków, solistów-instrumentalistów, członków zespołów śpiewaczych, regionalnych 

zespołów tanecznych i kapel ludowych).   

 15 czerwca – Ogólnopolski Festiwal Tańca 2019. Wzięło w nim udział 500 młodych 

tancerzy z różnych stron kraju.  
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 12 października – I etap przesłuchań do I Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego 

im. Stanisława Jopka. W przesłuchaniach wzięło udział 26 artystów. 

(Pierwszy etap konkursu odbył się w 16 województwach Polski. Drugi – wraz z koncertem 

galowym – w siedzibie PZLPiT "Mazowsze" w Karolinie-Otrębusach.)  

 23–24 listopada – Międzynarodowy Festiwal Piosenkarzy im. Henryka Morysa 

i Andrzeja Litwina. W finale festiwalu wystąpiło 75 artystów reprezentujących Polskę 

i Białoruś. 

 

2. Konkursy 

 6 stycznia – Wojewódzki Przegląd Zespołów Kolędniczych w Centrum Edukacji i Kultury 

„Szklany Dom” w Ciekotach. Zaprezentowano 5 widowisk konkursowych. 

 19, 20, 27 stycznia – XXVI Świętokrzyski Konkurs Kolęd i Pastorałek. W sumie na scenie 

wystąpiło ponad 600 uczestników. W ramach konkursu odbyły się: 

 19 stycznia – eliminacje rejonowe w Miejskim Centrum Kultury im. L. Staffa 

w Skarżysku-Kamiennej. 

 20 stycznia – eliminacje rejonowe w Centrum Kultury w Jędrzejowie. 

 27 stycznia – konkurs finałowy w Domu Kultury we Włoszczowie. 

 17 marca – Dziecięca Estrada Folkloru. Na scenie wystąpiło 19 podmiotów 

wykonawczych.  

 8, 27 kwietnia – 64. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski.   

 8 kwietnia – eliminacje rejonowe w Kielcach. 

 27 kwietnia – eliminacje wojewódzkie w Kielcach. 

Od początku do eliminacji wojewódzkich włącznie w 64. OKR wzięło udział 

ok. 200 uczestników. 

 10 kwietnia – rozstrzygnięcie „Konkursu z jajem” na najciekawszą pisankę wielkanocną 

w kategoriach zdobienia techniką tradycyjną i dowolną.  

W konkursie wzięło udział około 150 uczestników. Nadesłano 400 prac. 

 25 kwietnia, 7 maja – XXIX Mały Ogólnopolski Konkurs Recytatorski.  

 25 kwietnia – eliminacje rejonowe w Kielcach. 

 7 maja – eliminacje wojewódzkie w Kielcach. 

Od początku do eliminacji wojewódzkich włącznie w XXIX OMKR wzięło udział ok. 800 

uczestników. 

 25 kwietnia 2019 – VII „Pojedynek na głosy” – konkurs wokalny dla zespołów ze szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z terenu województwa świętokrzyskiego.  

W konkursie wzięło udział 16 szkół. Konkurs zrealizowano we współpracy ze Szkołą 

Podstawową nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi w Kielcach.  
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 28 lutego – 12 czerwca – Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Recycling na miarę. 

Moniuszko inspiruje” (zorg. wspólnie z Fundacją Vive Serce Dzieciom, Filharmonią 

Świętokrzyską im. Oskara Kolberga oraz Zespołem Państwowych Szkół Plastycznych 

im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach). 

 28 lutego – w pracowniach „Plastyka” odbyły się warsztaty z udziałem 160 uczniów 

z terenu woj. świętokrzyskiego. 

 28 maja – w WDK jury po obejrzeniu 160 prac, które napłynęły na konkurs, wyłoniło 

grono 13 laureatów.  

• 12 czerwca – w WDK odbyły się uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu oraz 

prezentacja nagrodzonych prac.  

 6 września – gra terenowa „Westerplatte 4,45” przygotowana przez 13. Kielecką Drużynę 

Kawalerii Harcerskiej ZAGON im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich, Stowarzyszenie 

Rekonstrukcji Historycznych 4. Pułku Piechoty Legionów i Wojewódzki Dom Kultury w 

Kielcach.  

 15 października – Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny „Ach, świętokrzyskie czaruje” 

współorganizowany z ROT Świętokrzyskie. Wzięło w nim udział 60 fotografików. 

• 28 października – Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Wolny czas – bezpieczny czas” 

współorganizowany wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach. Wzięło w nim 

udział 120 uczniów. 

• 29 listopada – Ogólnopolski  Konkurs Fotograficzny „Fotorecycling”. Do konkursu 

przystąpiło 36 osób. Nadesłano 78 fotografii. 

• 29 listopada – XI Świętokrzyski Przegląd Plastyki Nieprofesjonalnej. Na konkurs 

nadesłano 50 prac plastycznych.  

• 29 listopada – Świętokrzyski Konkurs Sztuki Ludowej. Na konkurs nadesłano 21 prac.   

• 1 grudnia – Świętokrzyski Przegląd Teatrów Wiejskich. Na przegląd zgłoszono 9 

widowisk konkursowych.  

• 1 grudnia – IX Świętokrzyski Przegląd Gadek „Toto nase ludowe godanie”. Podczas 

przeglądu przedstawiono 9 prezentacji konkursowych. 

 

3. Imprezy masowe w plenerze 

 16 kwietnia – Kielecka Droga Krzyżowa zorg. wspólnie z Kurią Diecezjalną w Kielcach, 

Centrum Duszpasterskim WESOŁA 54 w Kielcach, kościołem św. Jana Chrzciciela w 

Kielcach i kościołem garnizonowym pw. NMP Królowej Polski. 

WDK przygotował część artystyczną uroczystości. Uczestniczyli w niej artyści związani 

z naszą instytucją.  

 8 września  –  udział w XIX Świętokrzyskich Dożynkach Wojewódzkich w Opatowie.  

 13-15 września  –  udział delegacji świętokrzyskiej w Dożynkach Prezydenckich w Spale.  

 6 października –  Hubertus Świętokrzyski.   
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4. Wernisaże, wystawy, spotkania autorskie 

 4 lutego – wernisaż prac plastycznych Bolesława Jóźwika. W sumie wystawę zatyt. 

„Spacerem przez stulecie” odwiedziło kilkadziesiąt osób. 

 25 lutego – spotkanie autorskie z podróżniczką Bożeną Ostrowską, zatyt. „Parki Narodowe 

Dzikiego Zachodu, cz. II”. Wzięło w nim udział ok. 40 osób. 

 15 marca – wieczór literacki i wręczenie Świętokrzyskich Gustawów, nagród literackich 

przyznawanych przez Fundację Kultury Regionalnej „Radostowa”. Wzięło w nim udział 

ponad 100 osób. 

 24 marca – otwarcie wystaw autorstwa Grzegorza Łubczyka, zatyt.: „Bogu – Ojczyźnie – 

Bliźniemu” (dot. polskiego duchowieństwa na Węgrzech w l. 1939–45) i „Henryk Sławik. Nie 

tylko wielki polski Sprawiedliwy”. Wystawy zaprezentowano w WDK z okazji Dni Przyjaźni 

Polsko-Węgierskiej i spotkania pp. Prezydentów Polski – Andrzeja Dudy i Węgier – Jánosa 

Ádera. Obejrzało je w sumie ok. tysiąc osób. 

 29 marca – uroczyste otwarcie wystawy zbiorowej zatyt. „40 lat Okręgu Świętokrzyskiego 

Związku Polskich Artystów Fotografików”. W wernisażu wzięło udział ponad 200 osób. 

 9 kwietnia – spotkanie autorskie z Katarzyną Siwiec, promocja tomiku wierszy „Cienie” oraz 

pokaz fotografii Marka Dubeltowicza. W spotkaniu wzięło udział blisko 100 osób. 

 24 maja – wieczór poetycki poświęcony twórczości Józefa Kołodzieja z udziałem artystów 

związanych z WDK. Wzięło w nim udział ok. 50 osób. 

 19 czerwca – wystawa zdjęć świętokrzyskich fotografików zatyt. „Krajobraz niepokorny”. 

W wernisażu wzięło udział ponad 200 osób. Wystawa była czynna do końca sierpnia. 

 6 września – otwarcie wystawy kolekcjonerskiej zorg. z okazji obchodów 80. rocznicy 

wybuchu II wojny światowej. Wystawę obejrzało ok. 500 osób (osoby indywidualne + 

wycieczki szkolne – lekcje historii w ramach nowoczesnej dydaktyki). 

 16 października – wernisaż wystawy Marka Stefaniaka, zatytułowanej „Świat igłą 

malowany”. 

 11 listopada – uroczyste otwarcie wystawy lalek artystycznych „Sentymentalne powroty” 

autorstwa Jolanty Weiser, Anny Michalczyk i Pauliny Romanowskiej. Wystawę obejrzało 

w sumie ponad 100 osób. 

 18 listopada – wernisaż wystawy prac malarskich Janusza Wiśniewskiego, zorg. w ramach 

cyklu „Z muzami przy kominku” połączony z występem śpiewaka operowego – znanego 

tenora Andrzeja Wiśniewskiego, prywatnie syna p. Janusza. 

 29 listopada – wernisaż wystawy pokonkursowej XI Świętokrzyskiego Przeglądu Plastyki 

Nieprofesjonalnej. Wzięło w nim udział ok. 30 osób.  

 29 listopada – wernisaż wystawy pokonkursowej Świętokrzyskiego Konkursu Sztuki 

Ludowej. Wzięło w nim udział ok. 30 osób.  

 30 listopada – w Sali Kominkowej odbyła się promocja III tomu wspomnień Janusza 

Buczkowskiego „Przez życie... z przygodą”, zatyt. „Dojrzałość”. Wzięło w niej udział 

ok. 70 osób. 
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 9–31 grudnia – w WDK udostępniona została pokonkursowa  wystawa  fotograficzna 

„Wszystkie dzieci świata” zorganizowana przez Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. 

Szacujemy, że dzięki ustawieniu w najbardziej ruchliwej części holu dolnego WDK obejrzało 

ją ok. 1000 osób. 

 13 grudnia – spotkanie autorskie z Krzysztofem Lorkiem, zatyt. „O przemijaniu – nie tylko 

w poezji”. Gościnnie wystąpił zespół Arianie. 

 

5. Działalność kinowa 

 Dane statystyczne za okres od 1 stycznia do 19 grudnia 2019 r.: 

 Liczba wszystkich seansów: 662. 

 Liczba widzów ogółem (na wszystkich projekcjach): 23 114. 

 Odbyły się projekcje 230 tytułów. 

 Kontynuowano cykle filmowe / projekty filmowe: 

 Dyskusyjny Klub Filmowy „Fenomen” – 11 projekcji. 

 Filmowe Czytanki (projekcje połączone z czytaniem fragmentów bajek dla dzieci przez 

aktorów ze Studia Teatralnego Lecha Sulimierskiego i warsztatami plastycznymi) –                 

35 projekcji. 

 Filmowy Klub Seniora – 20 projekcji. 

 Świętokrzyska Akademia Filmowa (projekcje połączone z warsztatami plastycznymi) –                   

33 projekcje. 

 Widnokrąg Dobrego Kina – 105 projekcji. 

 Historia w filmie (organizowany wspólnie z kielecką delegaturą Instytutu Pamięci 

Narodowej – są to projekcje połączone z prelekcjami historyków z IPN) – 10 spotkań 

i projekcji filmowych. 

 Akademia Filmowa 50+ (organizowany wspólnie ze Świętokrzyskim Uniwersytetem 

III Wieku – są to projekcje połączone z prelekcjami filmoznawczymi) – 11 spotkań 

i projekcji filmowych. 

 Spotkania z filmem górskim – 10 spotkań z zaproszonymi gośćmi i projekcji. 

 Kino Fenomenalnych Kobiet – 6 spotkań z zaproszonymi gośćmi i projekcji. 

 

 Przeglądy / festiwale filmowe: 

 6–9 czerwca – II Świętokrzyskie Spotkania Filmowe. Dopołudniowe pokazy dla grup 

połączone z prelekcjami zaproszonych gości i warsztatami plastycznymi. Po południu 

i wieczorem odbywały się projekcje filmowe i spotkania filmowe. Publiczność miała też 

okazję obejrzeć na specjalnym seansie filmowo-muzycznym odrestaurowany film 

przedwojenny „Gorączka złota”. W sumie odbyły się 2 spotkania i 11 projekcji 

filmowych. 
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 10–14 czerwca – Festiwal Filmów dla Dzieci i Młodzieży „KINOLUB”. Bezpłatne 

projekcje filmowe i warsztaty plastyczne. W sumie odbyło się 6 projekcji, w których 

wzięło udział 225 widzów z przedszkoli i szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

 4–5 września – Europejski Festiwal Filmowy „Integracja Ty i Ja” – 6 bezpłatnych 

projekcji filmów poświęconych tematowi niepełnosprawności. 

 13 października – Europejski Dzień Kina Artystycznego – 3 projekcje filmów 

kinematografii europejskich. 

 27 października – Festiwal Kina Dostępnego „Przejścia” – 3 projekcje filmów 

z audiodeskrypcją i napisami dla niesłyszących. 

 15–17 listopada – 56. Ogólnopolskie Seminarium Filmowe Polskiej Federacji 

Dyskusyjnych Klubów Filmowych „Kino Rdzenne” – pokazy filmowe, spotkanie 

z Marianne Redpath, selekcjonerką Międzynarodowego Festiwalu Filmowego 

BERLINALE 

 17 listopada – „Koncertowa Jesień w Kinie i Teatrze – 3 projekcje filmów muzycznych 

(współpraca z Teatrem im. St. Żeromskiego w Kielcach). 

 

 Inne wydarzenia filmowe: 

 14–25 stycznia – „Filmowe Ferie”: projekcje 4 filmów dla dzieci połączone z warsztatami 

plastycznymi. W sumie odbyło się 20 seansów. 

 14 lutego – Walentynkowy Wieczór w kinie Fenomen – specjalny, przedpremierowy 

pokaz filmu „Wszyscy wiedzą”. 

 7 marca – inauguracja nowego cyklu: Kino Fenomenalnych Kobiet – przedpremierowy 

pokaz filmu „Kobieta idzie na wojnę”. 

 4 kwietnia – przedpremierowy pokaz filmu „Vox Lux”. 

 16 maja – spotkanie z Agnieszką Servaas i specjalny pokaz filmu „Westwood: punkówa, 

ikona, aktywistka”. 

 27 czerwca – spotkanie pisarką Martą Orzeszyną i przedpremierowy pokaz filmu 

„Pamiątki Claire Darling”. 

 15–18 marca – przegląd filmowy „Islandia. Filmy z końca świata” przygotowany 

we współpracy z Teatrem im. St. Żeromskiego w Kielcach. W sumie odbyło się: 

8 projekcji, spotkanie z podróżnikiem Kubą Witkiem i reżyserką teatralną Uną 

Thorleifsdottir. 

 28 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Tańca 2019, przedpremierowy pokaz filmu „Yuli”. 

 9 maja –Dzień Europy, otwarty pokaz filmu „Wszyscy albo nikt”. 

 25–26 maja – 17. objazdowy festiwal filmowy „Watch Docs. Prawa człowieka w filmie” 

przygotowany we współpracy z Regionalnym Centrum Wolontariatu w Kielcach. 

W sumie odbyło się 5 projekcji, dyskusje po filmach, koncert zespołu Zwierzę 

Natchnione. 
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 1 czerwca – Bajkowy Dzień Dziecka – perły polskiej animacji: specjalny pokaz 

odrestaurowanych cyfrowo filmów animowanych dla dzieci, po seansie gry i zabawy 

w holu kina i na dziedzińcu WDK. 

 8, 21 czerwca, 25 sierpnia – „Kino na leżakach”: 

 8 czerwca – nocna projekcja filmu „Niezwykła podróż fakira, który utknął w szafie” 

na placu przed WDK w ramach II Świętokrzyskich Spotkań Filmowych. 

 21 czerwca – nocna projekcja filmu „Alibi.com” na placu przed WDK w ramach 

Święta Kielc. 

 25 sierpnia – nocna projekcja filmu „Green Book” na placu przed WDK. 

 28 września – w ramach ogólnopolskiej akcji „60+ Kultura” otwarty pokaz filmu „Kwiat 

wiśni i czerwona fasola”. 

 2 października – kielecka premiera filmu „Gracz” Jana Chałupki, z udziałem twórców. 

 31 października – pokaz niemego filmu „Pies Baskerville’ów” z muzyką na żywo. 

 11 listopada – z okazji Święta Niepodległości specjalny pokaz filmu „Polonia Restituta” 

z muzyką na żywo. 

 6 grudnia – Filmowe Mikołajki: pokazy filmów „Jak zostać św. Mikołajem” i „Magiczne 

święta Ewy”, spotkanie z Mikołajem, słodki poczęstunek.  

 14 grudnia – 11. urodziny kina: koncert projektu RAFCOX i pokaz specjalny filmu 

„Łowca androidów”. 

 31 grudnia – Sylwester w kinie: koncert piosenek francuskich, występ akordeonisty 

Yanna Bouillona i przedpremierowy pokaz filmu „Poznajmy się jeszcze raz”. 

 

6. Premiery teatralne 

 W okresie 1 stycznia do końca grudnia aktywnie działała Świętokrzyska Przestrzeń 

Teatralna – specjalna strefa teatru w WDK stworzona w celu promocji działań 

świętokrzyskich teatrów amatorskich i możliwości zaprezentowania ich działań lokalnej 

publiczności. 

W tym czasie widzowie mogli obejrzeć następujące spektakle:  

 14 marca – „Tiki i triki w teatrze” w wykonaniu Teatru Młodego Aktora działającego 

przy Centrum Kultury w Jędrzejowie, 

 31 maja – „Kuracja” w wykonaniu grupy Teatr Ciut Frapujący działającego 

w Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury. 

 25 czerwca – „Smarfonellę” i „Legendę o zbóju Madeju”. 

 7 sierpnia – „NarcoHardcore” w wykonaniu grupy „Zamaskowani” ze Strawczyna. 

 22 października – „Most – historia pewnej znajomości” w wykonaniu grupy „Most” 

ze stowarzyszenia Impakt. 
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 25 listopada – „8 Kobiet” w wykonaniu Teatru Teotrikon z Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Wszystkie spektakle zgromadziły pełną widownię (ok. 500 osób). 

 

7. Koncerty 

 10 stycznia – Koncert kolęd i pastorałek. Na scenie wystąpili młodzi świętokrzyscy artyści 

związani z WDK. W koncercie wzięło udział blisko 500 osób. 

 13 stycznia – udział artystów z WDK w koncercie charytatywnym zorg. w ramach Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 17 lutego – koncert zespołu Jig Reel Maniacs, zatyt. „Walentynki irlandzkie. Miłość jest 

najważniejsza”. Wzięło w nim udział ok. 200 osób. 

 23 lutego – koncert przyjaciół Bronisława Opałki, zatyt. „Do gwiazd”. W koncercie udział 

wzięli wykonawcy zaprzyjaźnieni ze zmarłym artystą. Publiczność: 500 osób. 

 1 marca – koncert charytatywny zorg. przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego. Uczestniczyli w nim artyści reprezentujący jednostki podległe 

marszałkowi. Publiczność: 500 osób. 

 13 marca – koncert charytatywny na rzecz zwierząt „Pełna micha” zrealizowany 

we współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami. Oddział w Kielcach. Publiczność: 

ok. 300 osób. 

 14 kwietnia – koncert tria gitarowego Pro Flamenco Trio. Publiczność: ok. 200 osób.  

 23 maja – koncert z okazji 20-lecia Zespołu Inscenizacji Tanecznych „Uśmiech”. 

Publiczność: 500 osób.  

 6 września – koncert akordeonowy – muzyczne i taneczne spotkanie z Lechem Skawińskim 

połączone z promocją albumu artysty. 

 11 listopada – wieczór patriotyczny „Pieśń wolności” z udziałem aktorów Studia Teatralnego 

LS i zespołu A Capella połączony z projekcją filmu dokumentalnego „Polonia Restituta”. 

 13 grudnia – koncert rockowego zespołu Sonbird (Jazzboy Records), support: Stach 

Bukowski (Fonobo Label).  

 

8. Działania związane z realizacją projektów prowadzonych przez WDK 

 29 kwietnia – Narodowe Centrum Kultury w Warszawie ogłosiło rozstrzygnięcie naboru 

do programu Bardzo Młoda Kultura 2019–2021. Decyzją NCK, Wojewódzki Dom Kultury 

ponownie został operatorem programu w województwie świętokrzyskim.  

 W ramach projektu Bardzo Młoda Kultura 2019–2021. Świętokrzyskie, finansowanego przez 

NCK i Województwo Świętokrzyskie zrealizowano dotychczas następujące działania: 

 Opracowano i złożono wniosek aplikacyjny. 

http://madeinswietokrzyskie.pl/czarodziej-muzycznych-klimatow/
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 Dokonano wstępnych ustaleń, przeprowadzono rozmowy z przyszłymi partnerami 

projektu – Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Kuratorium Oświaty 

w Kielcach. 

 20 i 21 maja – koordynator projektu uczestniczył w dwudniowym spotkaniu operatorów 

BMK w Warszawie. 

 24, 25, 29 czerwca – przygotowano pierwsze spotkania informacyjne: w Kielcach 

(w WDK), w Górnie (GOK), w Stąporkowie (MGOKiS) i w Pacanowie (ECB). 

Poprowadził je koordynator projektu. W spotkaniach tych łącznie wzięło udział 68 osób. 

Każde z nich trwało od 1 do 2 h. 

  12–15 lipca – zrealizowano cykl warsztatowy w następujących miejscach (równocześnie): 

w Kielcach (WDK), w Górnie (GOK), w Stąporkowie (MGOKiS), w Pacanowie 

(w ECB). W każdym z 4 miejsc zostały przeprowadzone trwające 4 dni warsztaty 

obejmujące po 5 tematów warsztatowych.  

 30 sierpnia – w WDK zrealizowaliśmy warsztaty dla grantobiorców. Przybliżyły one 

zasady realizacji i rozliczania projektów. Konsultacje z osobami przystępującymi do 

konkursu grantowego oraz realizującymi projekty prowadzone były na bieżąco, w miarę 

potrzeb – drogą telefoniczną, mailową, ale także poprzez kontakty osobiste i wizyty 

u realizatorów projektów. Koordynator w miarę możliwości pozostawał w stałym 

kontakcie z realizatorami. 

 Wzorem poprzedniej edycji BMK, obejmującej lata 2016–2018, przeprowadziliśmy 

konkurs dotacyjny. Do udziału w nim zaprosiliśmy wszystkich uczestników warsztatów 

realizowanych w ramach BMK – zarówno w tym roku, jak i w latach 2016–2018 (projekt 

nosił nazwę Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej).  W celu złożenia projektu 

wymagane było zawiązanie realnego partnerstwa między osobami / podmiotami 

reprezentującymi sektory oświaty i kultury, z uwzględnieniem organizacji 

pozarządowych. 

 W 2019 roku  przeznaczyliśmy na dotacje 80 000 zł (8 projektów po 10 000 zł, 

rozliczenie za pomocą umowy i jednej faktury na 10 000 zł). Uczestnikom 

zaoferowaliśmy warsztat dotyczący projektowania w ramach BMK – Świętokrzyskie, a 

także wsparcie merytoryczne i techniczne na każdym etapie konkursu oraz podczas 

realizacji zwycięskich projektów. 

  Konkurs miał charakter dwuetapowy. W I etapie uczestnicy złożyli krótkie fiszki 

projektowe, które ocenione zostały przez komisję składającą się z przedstawicieli WDK 

oraz innych, partnerskich podmiotów (m.in.  ŚCDN, Urząd Marszałkowski w Kielcach, 

Kuratorium Oświaty, Uniwersytet Jana Kochanowskiego, przedstawiciel młodzieży). 

Projekty, które zakwalifikowały się do II etapu, zostały rozbudowane do pełnej wersji 

wniosku, a następnie ocenione przez komisję składającą się wyłącznie z ekspertów 

zewnętrznych (spoza WDK).  

  Efekty zrealizowanych projektów znajdą odzwierciedlenie w publikacji wydanej  

na zakończenie projektu, czyli w 2021 r.  

9. Praca na rzecz środowisk defaworyzowanych / działalność charytatywna 
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 25 stycznia, 24 lutego, 23 marca, 27 kwietnia, 25 maja, 29 czerwca – cykliczne imprezy 

z cyklu Senior Show stworzone z myślą o artystach reprezentujących środowisko osób 60+ 

(uczestnicy prezentują różne dziedziny sztuki scenicznej: taniec, śpiew, poezję, monodram; 

występują też chóry). Publiczność każdego z wydarzeń: ok. 120 osób.  

 3 czerwca – XIII Spotkanie Integracyjne Dzieci i Młodzieży o Specjalnych Potrzebach 

Edukacyjnych z województwa świętokrzyskiego i Diecezji Kieleckiej zorg. wspólnie 

z Duszpasterstwem Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej, Kuratorium Oświaty w Kielcach, 

Caritas Diecezji Kieleckiej, Urzędem Gminy Masłów i parafią Przemienienia Pańskiego 

w Masłowie. W spotkaniu wzięło udział ponad tysiąc osób. 

 

10. Giełdy, kiermasze 

 12 stycznia, 9 lutego, 9 marca, 13 kwietnia, 11 maja, 8 czerwca, 13 lipca, 10 sierpnia, 

14 września, 12 października, 9 listopada, 14 grudnia – odbyły się giełdy kolekcjonerskie. 

W każdej z nich wzięło udział kilkudziesięciu wystawców z całej Polski. Każdą odwiedziło 

ok. 500–1000 zwiedzających (w zależności od pogody). 

 26 maja – II Wyprzedaż Garażowa, zorg. wspólnie z Creative Agency TEGOTEGO. 

W wydarzeniu wzięło udział ok. 1000 osób. 

 10 lutego, 7 kwietnia, 20 października, 15 grudnia – odbyły się IX, X i XI 

Salony Rękodzieła Artystycznego. W każdym  z nich wzięło udział ok. 40 wystawców z Kielc 

i woj. świętokrzyskiego. Liczba kupujących / zwiedzających stoiska: ok. 400–500 osób.  

 

 

II. Kalendarium imprez współorganizowanych przez WDK 

 

1. Imprezy współorganizowane z innymi instytucjami samorządowymi / jednostkami 

kulturalnymi / Diecezją Kielecką 

 22 lutego – „Pokochaj świętokrzyskie 2019” – Tradycyjne Noworoczne Spotkanie 

Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej, zorg. przez WDK i Warszawski Klub 

Przyjaciół Ziemi Kieleckiej pod patronatami Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

i Prezydenta Kielc. 

 22 marca – współorg. spotkania prezydentów Polski Andrzeja Dudy i Węgier Jánosa Ádera, 

którzy przyjechali do Kielc, żeby wziąć udział w Dniach Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. 

 23 marca – koncert zespołu Hungarica, zorg. w ramach Dni Przyjaźni Polsko-Węgierskiej.  

 12 kwietnia – „Scena dla Ciebie” – wsparcie DK Zameczek w org. koncertu laureatów 

połączonego z występem gwiazdy – Eweliny Lisowskiej. Publiczność: 500 osób. 

 12 czerwca – obchody 100. rocznicy powstania 2. Pułku Artylerii Lekkiej w Kielcach. 

Publiczność: ok. 500 osób. 
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 16 czerwca – finał wojewódzki XIX edycji konkursu „Nasze kulinarne dziedzictwo – smaki 

regionów”, zorg. (na szczeblu regionalnym) przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach przy 

współpracy WDK.  

 6 października – w WDK odbył się Dzień lwowski, zorg. wspólnie z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz Przedsiębiorstwem „Supon”. 

W ramach tego wydarzenia odbył się koncert piosenek lwowskich i o Lwowie w wykonaniu 

duetu Fidelis pochodzącego z Przemyśla. W nawiązaniu do tematyki koncertu, kino Fenomen 

zorganizowało projekcję filmu „Włóczęgi”. 

 21–23 października – odbyła się Ogólnopolska Giełda Projektów pt. „Animacja + słowo”, 

zorg. wspólnie z Narodowym Centrum Kultury i Instytutem Dizajnu w Kielcach. Zespół 

WDK odpowiadał za organizację wizyt studyjnych w regionie, przygotowanie programu 

artystycznego i przygotowanie części materiałów promocyjnych OGP. Gości OGP zaproszono 

na spektakl „Pielgrzym – zwierciadło wieku zniewolenia” i wieczór integracyjny 

dla animatorów kultury. 

 19 grudnia – Świętokrzyska Nagroda Jakości.  

 

2. Imprezy współorganizowane ze stowarzyszeniami 

 11 kwietnia – spotkanie kultur Rumunii i Polski „Poznajmy się. Spotkanie kultur Rumunii 

i Polski w 100. rocznicę sojuszu polsko-rumuńskiego”, zorg. wspólnie z Klubem Modnej 

Babeczki, Gminną Biblioteką Publiczną w Samsonowie i podmiotami samorządowymi. 

Publiczność: ok. 500 osób.  

 4 maja – wernisaż wystawy „Dla przeszłości. Przywrócić pamięć o przedwojennej 

Organizacji Przysposobienia Wojskowego Kobiet”, zorg. wspólnie z Ogólnopolską 

GRH Przysposobienia Wojskowego Kobiet. Publiczność: ok. 50 osób.  

 22 czerwca – „Event dla Kielc” – impreza zorg. dla mieszkańców w ramach Święta Kielc 

dzięki współpracy WDK, MOPS, Stowarzyszenie „Projekt Świętokrzyskie”, STiS REWANŻ 

i Atelier Ewy Łukawskiej. Publiczność: ok. 500 osób.  

 1 września – odsłonięcie tablicy pamiątkowej na frontowej elewacji budynku WDK. 

Dokładnie w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej odbyła się uroczystość odsłonięcia 

tablicy upamiętniającej udział 80 żołnierzy 2 Dywizji Piechoty Legionów WP z Kielc w 

obronie Westerplatte we wrześniu 1939 r. Wydarzenie współorganizowało Stowarzyszenie 

„Pamięć i Tradycja” im. J. Piłsudskiego w Kielcach. 

 25 października – spotkanie w WDK w ramach Europejskich Dni Kreatywnej Edukacji. 

 

3. Imprezy współorganizowane z uczelniami / ze szkołami 

 8 lutego – Świętokrzyskie Folk Fashion – pokaz kolekcji prac studentów UJK, zorg. wspólnie 

z Instytutem Sztuk Pięknych UJK i Regionalną Organizacją Turystyczną województwa 

świętokrzyskiego. Publiczność: ok. 500 osób.  
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Kolekcja przygotowana przez studentów III roku wzornictwa Instytutu Sztuki UJK pod 

kierunkiem mgr. sztuki Augustyny Nowackiej – kierownika PIKu, zrealizowana została 

z myślą o promocji woj. świętokrzyskiego. Ta współczesna kolekcja ubiorów zainspirowana 

jest współczesną i historyczną sztuką ludową, folklorem i kulturą regionu świętokrzyskiego 

pochodzącą ze zbiorów Izby Regionalnej WDK oraz kostiumerni. Prace studentów – młodych 

projektantów będą prezentowane podczas imprez i wydarzeń kulturalnych organizowanych 

przez WDK oraz ROT. 

 28 kwietnia – koncert finałowy VIII Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Żołnierskiej 

i Patriotycznej Kielce 2019, zorg. przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach 

i Niepubliczną Szkołę Muzyczną I Stopnia ZDZ w Kielcach przy wsparciu WDK, 

Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ koło nr 32 w Kielcach i Ośrodka 

Sportu i Turystyki Telegraf Kielce. 

 23 czerwca – Kielce Streetball Challenge 2019 – impreza dla młodzieży zorg. wspólnie 

z Kielce Streetball Challenge i Miastem Kielce. Frekwencja: ok. 150 uczestników. 

 

4. Imprezy współorganizowane z firmami / osobami prywatnymi 

 17 maja – impreza charytatywna „Serce do serca dla Tomka” (całkowity dochód został 

przekazany na rzecz Tomasza Lewickiego), zorg. wspólnie z Wodociągami Kieleckimi 

Sp. z o.o., Akademią Muai Thai Kielce i Szkołą Tańca LAYLA. Publiczność: 500 osób.  

 1 czerwca – „Odlotowy dzień dziecka” – wielki festyn charytatywny dla dzieci z domów 

dziecka województwa świętokrzyskiego, zorg. na lotnisku w Masłowie przez Agencję 

Artystyczną Kuman Team przy współpracy WDK.  

 19 czerwca – wernisaż wystawy fotografii „Krajobraz niepokorny”, zorg. wspólnie 

z fotografikiem Przemysławem Sękowskim i skupioną wokół niego grupą pasjonatów sztuki 

fotograficznej. Publiczność: ponad 200 osób. 

 

 

III. Działalność Platformy Informacji Kulturalnej województwa 

świętokrzyskiego w zakresie zintegrowanego systemu e-informacji 

kulturalnej województwa świętokrzyskiego 

 

 Przygotowano i zredagowano treści do portalu kulturalnego PIK w ramach wszystkich 

modułów. 

 W roku 2019 r. na portalu PIK ukazało się:  

 2519 nowych artykułów dotyczących wydarzeń kulturalnych odbywających się 

w regionie świętokrzyskim, 

 2152 nowych informacji umieszczonych w kalendarzu imprez, 
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 102 nowych materiałów filmowych z wydarzeń kulturalnych odbywających się 

w regionie świętokrzyskim (napisano scenariusze, zrealizowano je i wykonano 

montaż materiałów), 

 142 nowych galerii fotografii z imprez i wydarzeń kulturalnych odbywających się 

w regionie świętokrzyskim. 

 

 Ponadto: 

 Zamieszczono 553 filmów na kanale LiveU (nowe i archiwalne realizacje). 

 

 Inne działania zespołu PIK: 

 Przeprowadzono 10 transmisji on-line.  

 Zrealizowano 13 nowych lekcji e-learningu. 

 W zakładce Ludzie kultury dodano 20 nowych wpisów. 

 Podpisano 6 umów na usługi komercyjne.  

 Uczestniczono w  54  konferencjach prasowych i wydarzeniach kulturalnych. 

 Zdigitalizowano 399  fotografii (negatywy) z działalności WDK.  

 Zrealizowano film promujący Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.  

 Objęto patronatem 196 wydarzeń kulturalnych. 

 Prowadzono obsługę medialną projektu Bardzo Młoda Kultura. 

 Prowadzono obsługę medialna projektu Ogólnopolska Giełda Projektów. 

 Kontynuowano realizację umów i porozumień współpracy z podmiotami 

zewnętrznymi.  

 Utworzono 8 nowych zakładek czasowych. 

 Zrealizowano nagrania w ramach projektu Prezydenta RP „Narodowe Czytanie” 

z udziałem świętokrzyskich parlamentarzystów, przedstawicieli administracji 

samorządowej i państwowej oraz mieszkańców regionu.  

 

 Dane statystyczne: 

 Dotychczas stronę PIK odwiedziło 39 584 829 internautów (stan na dzień 

14.01.2020). 

 

 Usługi komercyjne: 

 Obsługę koncertu finałowego „Scena dla Ciebie” zorg. przez DK Zameczek i WDK.  

 Obsługa multimedialna „Świętokrzyskiej Victorii” w Filharmonii Świętokrzyskiej.  

 Rejestracja Ogólnopolskich Konfrontacji Tanecznych dla DK w Małogoszczu.  
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 Obsługa medialna imprez i wydarzeń kulturalnych w Regionalnym Centrum 

Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim.  

 Współpraca z kabaretem 4 Fala – udostępnienie do nagrań studia telewizyjnego PIK. 

 Obsługa medialna koncertu z okazji 45-lecia  pracy artystycznej Zespołu 

„Wołosatki” w KCK. 

 

 Współpraca z organizacjami, instytucjami oraz osobami prywatnymi i lokalnymi 

mediami z regionu świętokrzyskiego w zakresie: 

 Portal echodnia.eu i dziennik „Echo Dnia” – kontynuacja umowy w zakresie 

udostępniania i promowania materiałów filmowych produkowanych przez PIK.  

 Kontynuowaliśmy współpracę z dziennikiem „Echo Dnia” w zakresie reklamy WDK 

na łamach gazety w wydaniu papierowym. 

 Kontynuowaliśmy współpracę z Archiwum Państwowym w Kielcach, realizując 

filmy z cyklu „Spotkanie ze źródłem archiwalnym”. 

 Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach – studenci dziennikarstwa 

i komunikacji społecznej UJK odbywali warsztaty w siedzibie PIK. 

 Umowa z Instytutem Sztuk Pięknych UJK o podęciu działań w zakresie wspólnych 

przedsięwzięć artystycznych i edukacyjnych. 

 Ośrodki kultury, lokalne media i placówki oświaty regionu świętokrzyskiego – 

współpraca w ramach realizacji rocznych umów współpracy. 

 

 Kontynuowaliśmy roczne umowy współpracy z: 

 Firmą Smartside w zakresie dzierżawy serwera dedykowanego liveU.pl 

do zamieszczania materiałów filmowych realizowanych  przez PIK.  

 

 

IV. Pozyskiwanie środków przez WDK 

 

1. Wdrażanie przez WDK projektów współfinansowanych z innych źródeł: 

 Realizacja projektu Bardzo Młoda Kultura 2019–2021. Świętokrzyskie w ramach programu 

Bardzo Młoda Kultura współfinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury 

i Województwo Świętokrzyskie. (Więcej informacji: s. 8–9). 

 

2. Inne wnioski. Opracowano i złożono wnioski do niżej wymienionych instytucji: 

 Działy WDK pozyskały w roku 2019 r. odpowiednio: 

 Dział Animacji i Edukacji Kulturalnej WDK: 
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 Aplikował do Narodowego Centrum Kultury o środki na realizację projektu Bardzo 

Młoda Kultura 2019–2021. Świętokrzyskie. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie.  

Na rok 2019 przyznano kwotę grantu 135 000 zł. 

 Pozyskał od sponsorów 5000 zł na działalność artystyczną Teatru Plastycznego SEN 

poprzez stowarzyszenie Wizjoner. W tej kwocie zawiera się dotacja w wys. 3000 zł 

od Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 Dział Edukacji Kinowej i Działalności Filmowej: 

 Europa Cinemas – wsparcie działalności kina w ramach programu MEDIA (za rok 

2018) – 45 083, 53 zł brutto. 

 Instytut Pamięci Narodowej dofinansowanie w wys. 12 000,00 zł brutto na potrzeby 

realizacji projektu Historia w filmie w okresie III 2019 – II 2020. 

 Polski Instytut Sztuki Filmowej – 15 000 zł brutto w 12. edycji nagród PISF. 

 Polski Instytut Sztuki Filmowej – 6500 zł brutto na wsparcie działalności 

Dyskusyjnego Klubu Filmowego w roku 2019. 

 Filmoteka Narodowa / Instytut Audiowizualny – 1120 zł brutto – dopłata do seansów 

studyjnych (za okres 1 XI 2018 – 31 V 2019). 

 Filmoteka Narodowa / Instytut Audiowizualny – 1845 zł brutto na realizację 

projektów upowszechniających kulturę filmową w okresie 2019. 

 Łączna wartość udzielonego wsparcia to 81 548,53 zł brutto. 

 

 Działy WDK aplikowały w roku 2019 r. o następujące środki: 

 Dział administracyjno-gospodarczy:  

 Złożono wniosek aplikacyjny do Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego  na rok 2020 realizowanego w terminie do 29 listopada 2019 r. 

dotyczący infrastruktury Instytucji Kultury (nagłośnienie sali widowiskowej WDK).  

 Platforma Informacji Kulturalnej województwa świętokrzyskiego aplikowała o środki 

z projektów: 

 „Pejzaż z Żeromskim”.  

 „Muzyczny Ślad 2020”. 

 „Niepodległa 2020”. 

 

 

V. Szkolenia 

 Zorganizowane i zrealizowane przez WDK: 

 9 luty – szkolenie dla solistów, muzyków i zespołów ludowych. Nauka nowych pieśni 

Folklorystycznych z okolic Gór Świętokrzyskich oraz obrzędowości czasu wiosennego. 
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 26 marca – kurs rozwoju osobistego dla młodzieży i dorosłych z cyklu „Nastawieni 

na sukces” pt. „Zostań managerem swojego życia”. 

 30 marca – szkolenie dla animatorów kultury powiatu kieleckiego ,,Mowa w teatrze”. 

 Szkolenia, w których wzięli udział pracownicy WDK: 

 20 i 21 maja – pracownik WDK – koordynator projektu Bardzo Młoda Kultura 2019–

2021. Świętokrzyskie wziął udział w dwudniowym spotkaniu warsztatowym związanym 

z realizacją projektu. Spotkanie zorganizowane zostało przez Narodowe Centrum Kultury 

w Warszawie. 

 17–25 listopada – kierownik Działu Edukacji Filmowej i Działalności Kinowej wziął 

udział w konferencji „Europa Cinemas”, która odbyła się w Lizbonie. 

 

 

VI. Stałe formy pracy WDK  

 

1. W roku 2019 r. systematycznie odbywały się zajęcia zespołów artystycznych  

i klubów WDK: 

 Według ustalonego harmonogramu odbywały się zajęcia: 

 Zespołu Pieśni i Tańca „Kielce”: w poniedziałki i środy.  

 Studia Wokalnego: zajęcia indywidualne 5 x w tygodniu. 

 Studia Teatralnego Lecha Sulimierskiego: zajęcia indywidualne 3 x w tygodniu. 

 Szkoły Tańca Towarzyskiego „Charleston”: 5 x w tygodniu. 

 Grupy Teatralnej „Antyrama”: 1 x w tygodniu po 4 godziny. 

 Teatru Plastycznego ,,SEN”: 1 x w tygodniu, w środy, po 2 godziny.  

 Świętokrzyski Klub Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski realizował niżej 

wymienione formy pracy: 

 zajęcia plastyczne: w czwartki, 

 gimnastykę rehabilitacyjną (indywidualną): w piątki, 

 zajęcia tenisa ziemnego: w poniedziałki, 

 zajęcia sportowo-rehabilitacyjne: w poniedziałki,  

 zajęcia teatralne: we wtorki,  

 zajęcia zespołu „Uśmiech”: we wtorki i w środy, 

 zajęcia logopedyczne: we wtorki i w czwartki, 

 rytmikę z elementami tanecznymi: w poniedziałki. 
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2. Ważniejsze dokonania zespołów WDK w roku 2019 r. Przygotowania do prezentacji 

nowych programów / premier:  

Zespół Pieśni i Tańca „Kielce”: 

Liczba członków ZPiT „Kielce”: 25 osób. 

 6 stycznia  – występ w kieleckiej katedrze podczas Święta Trzech Króli. 

 13 stycznia – występ podczas koncertu WOŚP w Kielcach. 

 8 lutego – występ podczas imprezy Świętokrzyskie Folk Fashion w WDK. 

 19 kwietnia – występ podczas Jarmarku Wielkanocnego w Kielcach. 

 2 maja – występ podczas uroczystych obchodów Święta Konstytucji 3 Maja. 

 23 czerwca – występ podczas „Biesiady Masłowskiej” w Masłowie. 

 Cotygodniowe próby i tworzenie nowych programów tanecznych – suity świętokrzyskiej 

i rzeszowskiej. 

 

Zespół „Uśmiech”: 

Liczba członków Zespołu „Uśmiech”: 25 osób. 

 10 stycznia – występ podczas Koncertu Kolęd i Pastorałek w WDK. 

 10 maja – występ z okazji Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością w parku miejskim 

w Kielcach. 

 23 maja – Jubileusz 20-lecia Zespołu Inscenizacji Tanecznych „Uśmiech”.  

„Uśmiech” zaprezentował trzy etiudy: „Z plecaka Legionisty”, „Magiczna szóstka”, 

„Karnawał Wenecki”. 

 1 czerwca – występ w Masłowie z okazji „Odlotowego Dnia Dziecka”. 

 3 czerwca – udział w XIII Spotkaniach Integracyjnych Dzieci i Młodzieży o Specjalnych 

Potrzebach Edukacyjnych z Województwa Świętokrzyskiego i Diecezji Kieleckiej 

w Masłowie. 

 10–16 czerwca – warsztaty artystyczne w Golejowie. 

 13 września – występ w Kijach dla Fundacji „Złote Serce” z Pińczowa. 

 21 września – pielgrzymka do Rzymu zorganizowana przez księdza Jana Jagiełkę z okazji 

Jubileuszu 20-lecia Zespołu „Uśmiech”. Wzięło w niej udział 50 os. 

 17 października – występ na obchodach 90-lecia Wodociągów Kieleckich w KCK. 

 7 listopada – występ na wernisażu malarzy ze Świętokrzyskiego Klubu Dzieci i Młodzieży 

Specjalnej Troski w WDK.  

 18–22 listopada – warsztaty artystyczno-taneczne w Kaczynie. 

 28 listopada – występ w roli gwiazdy wieczoru na otwarciu Olimpiad Specjalnych 

na Politechnice Świętokrzyskiej w Kielcach. 
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 14 grudnia – spotkanie wigilijne Świętokrzyskiego Klubu Dzieci i Młodzieży Specjalnej 

Troski WDK.  

 Nowe programy: „Magiczna szóstka”, „Karnawał wenecki”. 

 

Studio Wokalne WDK: 

Liczba podopiecznych Studia Wokalnego WDK: 18 osób. 

 W 2019 r. artyści ze Studia Wokalnego wystąpili / wzięli udział w 20 imprezach / konkursach 

/ festiwalach. 

 

Studio Teatralne LS: 

Liczba podopiecznych Studia Teatralnego LS: 15 osób. 

 W 2019 r. aktorzy ze Studia Teatralnego LS 8 razy wystąpili przed świętokrzyską 

publicznością oraz systematycznie brali udział w niedzielnych Filmowych Czytankach 

w kinie Fenomen WDK (50 spotkań). 

 

Grupa Teatralna ANTYRAMA: 

Liczba członków GT ANTYRAMA: 7.   

 

Teatr Plastyczny SEN: 

Liczba członków TP SEN: 9 osób głuchych. 

 15 marca – Zespół Szkół Specjalnych Nr 42 dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Zabrzu: 

prelekcja multimedialna prezentująca zamiłowanie do teatru tłumaczona na język migowy, 

realizacja warsztatów teatralnych w języku migowym dla uczniów w wykonaniu członków 

TP SEN. 

 7 maja – twórca teatru uczestniczył w sympozjum nt. języka migowego w Splicie 

w Chorwacji, na którym opowiadał o działalności głuchych z TP SEN. Spotkanie zostało 

zorg. podczas Europaragedonu, które odbywa się w różnych krajach europejskich.  

 10 maja – występ w Miejskim Domu Kultury „Koszutka” w Katowicach.  

 13 września – udział twórcy TP SEN w Międzynarodowym Seminarium z udziałem 

przedstawicieli głuchych z Chorwacji oraz uczestników programu ERASMUS + SPORT 

z Grecji, Włoch. 

 27 września – udział twórcy TP SEN w konferencji z udziałem Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego i Urzędu Miasta Kielce „ Chcę swojego życia – zostań moim asystentem”. 

 2–3 października – międzynarodowe warsztaty oraz występ TP SEN w środowisku osób 

głuchych we włoskim Trydencie. W spotkaniu wzięło udział około 200 osób, m.in. Niemiec, 

Tajlandii, Słowacji, Włoch. Podczas pobytu głusi z Polski otrzymali od Zarządu Związku 
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Głuchych w Trydencie specjalne podziękowania za upowszechnianie kultury w środowisku 

Głuchych na całym świecie. 

 10–17 listopada – udział w II międzynarodowym Festiwalu Teatrów „Terytorium Gestu” 

w Moskwie. Teatr rywalizował z 14 grupami z 9 krajów, gdzie otrzymał od ośmioosobowego, 

międzynarodowego Jury Nagrodę Specjalną. Pobyt i przeloty sfinansowało w całości 

Ministerstwo Kultury Federacji Rosyjskiej. 

 21 listopada – premiera inscenizacji plastycznej przygotowanej z okazji 5-lecia istnienia 

grupy.  

 

Szkoła Tańca CHARLESTON: 

Liczba członków ST CHARLESTON: 113 osób (stali członkowie i osoby biorące udział 

w kursach). 

 Reprezentanci ST CHARLESTON uczestniczyli w 40 wydarzeniach kulturalnych 

organizowanych na terenie całego kraju, w tym w Ogólnopolskim Turnieju Tańca 

Towarzyskiego w Warszawie (tancerze zdobyli dwa złote medale) oraz w Międzynarodowym 

Turnieju w Krakowie (srebrny i brązowy medal). 

 Szkoła zorganizowała dla dorosłych uczestników trzy bale i spotkanie opłatkowe:  

 2 marca – bal karnawałowy, w którym uczestniczyło 96 osób (gośćmi byli tancerze 

ze Szkoły Tańca „Twist” w Ostrowcu Świętokrzyskim).  

 21 czerwca – letni bal, w którym uczestniczyły 62 osoby. 

 29 listopada – bal andrzejkowy, w którym uczestniczyło 70 osób. 

 20 grudnia – spotkanie opłatkowe ST CHARLESTON w którym uczestniczyło 100 os. 

 Ponadto w 2019 r. odbywały się:  

 cykliczne zajęcia / treningi wszystkich grup ST CHARLESTON, 

 kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych początkujących (I, II, III stopnia), 

 kurs tańca towarzyskiego dla młodzieży (kurs dla początkujących), 

 kurs tańca towarzyskiego dla młodzieży i dorosłych (grupa średnio zaawansowana), 

 kurs tańca towarzyskiego Senior 50+, 

 zajęcia indywidualne par młodzieżowych – przygotowanie programów na zamówione 

pokazy. 
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VII. Inne formy pracy WDK 

 

1. Zabezpieczenie obsługi multimedialnej (laptop + rzutnik) 46 imprez organizowanych w WDK 

przez inne podmioty. 

2. Opracowanie i wykonanie oprawy graficznej do 25 wydarzeń kulturalnych (projekty graficzne 

plakatów, zaproszeń, ulotek, biletów, dyplomów, katalogów, banerów). 

3. Przygotowano scenografię do 4 imprez masowych w plenerze. 

4. Digitalizowano materiał nutowy znajdujący się w zasobach Archiwum Zakładowego WDK. 

 

 

VIII. Promocja WDK 

1. Regularna aktualizacja 

 strony WDK: http://wdk-kielce.pl/ 

 strony PIK: http://pik.kielce.pl/  

 fanpage’a WDK na Facebooku: https://www.facebook.com/wdk.kielce/ (5934 polubień – stan 

na 14 stycznia 2020) 

 fanpage’a PIK na Facebooku: https://www.facebook.com/pik.kielce/ (1568 polubień – stan na 

14 stycznia 2020) 

 fanpage’a kina Fenomen na Facebooku: https://www.facebook.com/KinoFenomen/ (3837 

polubień – stan na 14 stycznia 2020)  

 fanpage’a Bardzo Młoda Kultura 2019–2021. Świętokrzyskie: 

https://www.facebook.com/bmk.swietokrzyskie/ (180 polubień – stan na 14 stycznia 2020)  

 fanpage’a ST CHARLESTON na Facebooku: 

https://www.facebook.com/st.charleston.kielce/ (196 polubień – stan na 14 stycznia 2020) 

 kanału WDK na YouTube: https://www.youtube.com/user/wdkkielcepl (226 subskrypcji, 

191 698 wyświetleń – stan na 14 stycznia 2020). Obecnie jest zamieszczonych 266 filmów.  

 17 maja – rozpoczęcie promocji WDK na Twitterze: https://twitter.com/wdk_kielce  

 Bieżąca aktualizacja strony BIP WDK. 

 Cotygodniowe newslettery kina Fenomen do wszystkich mediów i współpracujących 

podmiotów z informacją o bieżącym repertuarze i wydarzeniach zaplanowanych w kinie oraz 

newslettery o pokazach edukacyjnych i wydarzeniach specjalnych – w 2019 r. rozesłano ich 

ponad 100.  

 Dodatkowa forma komunikacji z widzami kina Fenomen / gośćmi WDK – filmy reklamowe 

wykonane w technice MOJO (Mobile Journalism) z informacjami o bieżącym repertuarze 

i wydarzeniach zaplanowanych w kinie Fenomen (publikacja ok. 50 takich filmów rocznie). 

http://wdk-kielce.pl/
http://pik.kielce.pl/
https://www.facebook.com/wdk.kielce/
https://www.facebook.com/pik.kielce/
https://www.facebook.com/KinoFenomen/
https://www.facebook.com/bmk.swietokrzyskie/
https://www.facebook.com/st.charleston.kielce/
https://www.youtube.com/user/wdkkielcepl
https://twitter.com/wdk_kielce
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 Regularne meilingi do dziennikarzy mediów codziennych oraz branżowych z informacjami 

o nadchodzących ważnych wydarzeniach w WDK. 

 Konferencje prasowe dla dziennikarzy zorg. w WDK – 2.  

 

 

IX. Pomoc merytoryczna  

 

WDK stale służy wsparciem merytorycznym i osobowym innym ośrodkom, m.in. w zakresie 

muzyki i tańca ludowego, dziedzictwa kulturowego oraz współczesnych form działalności 

amatorskiego ruchu artystycznego. 

 W 2019 r. pracownicy instytucji zasiadali w składach jurorskich 20 konkursów i przeglądów 

artystycznych, m.in.:  

 10 czerwca – w VII Powiatowym Konkursie Piosenki Obcojęzycznej „Strawberry Song” 

w Bielinach.  

 W eliminacjach rejonowych XXIX Małego Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego: 

 27–28 marca – w Łagowie,  

 16 kwietnia – w Końskich,  

 25 kwietnia – w Kielcach,  

 26 kwietnia – w Jędrzejowie.  

 7 maja – w eliminacjach wojewódzkich XXIX Małego Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego (Kielce). 

 W eliminacjach rejonowych 64. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego:  

 8 kwietnia – w Kielcach,  

 9 kwietnia – w Staszowie,  

 10 kwietnia – w Ostrowcu Świętokrzyskim,  

 12 kwietnia – w Skarżysku-Kamiennej.  

 27 kwietnia – w eliminacjach wojewódzkich 64. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego w Kielcach.  

 20 stycznia, 29 maja – w jury XXI Wiosny Teatralnej w Suchedniowie.  

 27 listopada – w jury Konkursu Recytatorskiego Świętokrzyskiej Poezji Ludowej 

w Daleszycach. 

 W jury Przeglądu Obrzędów Ludowych w Piekoszowie.  

 W jury Międzywojewódzkiego Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych.  

 Wykłady: 
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 „Ocepiny, czyli jak to dawniej bywało” i wykład nt. zwyczajów Świąt Wielkanocnych 

dla KGW w Ciekotach.  

 „Palma wielkanocna” – wykład w Skalbmierzu.  

 Wykład dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Obrzędowość letnia. Święta kościelne 

i ludowe” w Opatowie.      

 Wykład dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Geneza Świąt Wielkiej Nocy. Symbolika 

i zwyczaje świąteczne” w Końskich. 

 Wykład dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku „O świętokrzyskiej staurotece słów wiele” 

w Kielcach. 

 Instruktorzy przeprowadzili 59 konsultacji z zespołami ludowymi z terenu 

woj. świętokrzyskiego – m.in. z zespołami: „Świętokrzyskie Jodły”, „Jaworzanki”, 

Zespołem Domaszowianie, ZPiT ,,Furmani”, ZPiT Piekoszowianie, Zespołem 

Tumlinianie, Zespołem Bobrzanki, KGW Góra, KGW „Czerwonowolanki”, Zespołem 

„Witosławianki”, Zespołem „Witosławianki”, KGW Pawłowice, Zespołem „Powiślanie” 

i Kapelą Całków.  

 Instruktorzy przeprowadzili 14 konsultacji teatralnych w terenie / warsztatów teatralnych 

towarzyszących XXIX MOKR, 64. OKR i XXI Wiośnie Teatralnej w Suchedniowie, 

Miniaturom Scenicznym w Piekoszowie, a także XIX Ogólnopolskiemu Konkursowi 

Recytatorskiemu Literatury Emigracyjnej im. G. Herlinga-Grudzińskiego.   

 

 

X. Inne formy współpracy WDK  

 

1. WDK stale współpracuje z:  

 Regionalną Organizacją Turystyczną w zakresie informacji kulturalnej i turystycznej. 

 Świętokrzyską Federacją Agroturystyki i Turystyki Wiejskiej Ziemi Świętokrzyskiej. 

 Oddziałem Ziemi Kieleckiej Stowarzyszenia Twórców Ludowych. 

 Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. Witolda Gombrowicza w Kielcach w zakresie 

udostępniania na stronie internetowej Świętokrzyskiej Biblioteki Cyfrowej 

zdigitalizowanej dokumentacji fotograficznej. 

 Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką w Kielcach w zakresie promocji czytelnictwa.  

 Archiwum Państwowym w Kielcach w zakresie realizacji projektu „Spotkania ze źródłem 

archiwalnym”. 

 Instytutem Pamięci Narodowej. Komisją Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu. Oddziałem w Krakowie. Delegaturą w Kielcach w zakresie realizacji projektu 

„Historia w filmie”. 
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 Warszawskim Klubem Przyjaciół Ziemi Kieleckiej w zakresie promocji województwa 

oraz organizacji wydarzeń kulturalnych. 

 Kieleckim Ochotniczym Szwadronem Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich 

w zakresie wspólnej realizacji imprez organizowanych z myślą o pielęgnowaniu pamięci 

historycznej wśród mieszkańców regionu. 

 Fundacją Kultury im. Stefana Kudelskiego w zakresie promowania dziedzictwa 

historycznego regionu. 

 Świętokrzyskim Stowarzyszeniem Żołnierzy i Sympatyków Wojska Polskiego. 

 Stowarzyszeniem Ochrony Dziedzictwa Narodowego w Kielcach. 

 Stowarzyszeniem Kielecki Klub Kolekcjonera. 

 Kieleckim Oddziałem Związku Literatów Polskich. 

 Związkiem Strzeleckim Kielce im. Józefa Piłsudskiego. 

 Świętokrzyskim Klubem Krótkofalowców. 

 Polskim Związkiem Filatelistów. 

 Stowarzyszeniem WIZJONER. 

 Polskim Związkiem Głuchych. 

 Ente Nazionale Sordi w Trydencie. 

 Zespołem Państwowych Szkół Sztuk Plastycznych w Kielcach. 

 Fundacją VIVE – Serce dzieciom. 

 Muzeum Narodowym w Kielcach. 

 Klubami Seniora w Kielcach. 

 Targami Kielce. 

 Z portalem echodnia.eu i gazetą „Echo Dnia”.  

 Z  Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji Spółka z o.o. w Kielcach. 

 Z Instytutem Sztuki Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

 Z Okręgiem Świętokrzyskim Związku Polskich Artystów Fotografików. 

 Grupą Kreatywną TEGO TEGO.  

2. Wynajmy sali gimnastycznej i sal baletowych oraz galerii dla grup zorganizowanych 

i indywidualnych najemców do prowadzenia zajęć sportowych typu piłka ręczna, piłka nożna 

halowa, siatkówka, tenis, koszykówka, fitness, ćwiczenia rehabilitacyjne itp.  

• Najemcy sal (m.in.):  

• Świętokrzyskie Centrum Kształcenia „Uniwerek”, 

• PPHU Kijanka Kielce,   

• osoby prywatne. 
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• Dane statystyczne:  

 sala gimnastyczna (w zależności od tygodnia) jest użytkowana przez ok. 50–100 osób, 

 sale wynajmowane przez STiS REWANŻ są użytkowane przez ok. 100 osób. 

 

 

XI. Dokonania mające na celu poprawę infrastruktury WDK / 

usprawnienie działalności WDK. Prace administracyjno-budowlano-

remontowe w WDK 

 

 Informacja nt. bieżących prac remontowych: 

 Przeprowadzono procedurę przetargową – przetarg nieograniczony dot. zadania 

pn. „Rozbudowa i nadbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim 

Domu Kultury w Kielcach wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania 

tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych”. Przetarg unieważniono. 

 Uaktualniono dokumentację projektową (kosztorysy i zakres) dot. planowanej inwestycji 

pn. „Rozbudowa i nadbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim 

Domu Kultury w Kielcach wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania 

tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych”. 

 Przygotowano dokumentację i zakres robót dot. wykorzystania dotacji celowej 

na wykonanie remontu i odnowienia wybranych pomieszczeń w budynku WDK Kielce. 

 Wykonano przegląd pięcioletni instalacji i urządzeń elektrycznych w budynku WDK 

Kielce dot. pomiarów elektrycznych rezystancji izolacji, skuteczności ochrony 

przeciwporażeniowej wraz z oceną zachowania bezpieczeństwa obwodów elektrycznych. 

 Przeprowadzono II procedurę przetargową – przetarg nieograniczony dot. zadania 

pn. „Rozbudowa i nadbudowa istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim 

Domu Kultury w Kielcach wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania 

tych obiektów do nowych funkcji kulturalnych”. Przetarg rozstrzygnięto.  

W dn. 12.08.2019 r. podpisano umowę z głównym wykonawcą – Firmą Budowlaną 

ANNA-BUD Sp. z o.o. 

 W dniu 19.08.2019 r. rozpoczęto realizację inwestycji pn. „Rozbudowa i nadbudowa 

istniejącej sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wraz 

z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów do nowych funkcji 

kulturalnych”.  

 Wykonano inwentaryzację sieci kanalizacji deszczowej. 

 Wykonano pomiary natężenia oświetlenia awaryjnego w budynku WDK. 

 Wymieniono drzwi wejściowe do klatki schodowej od strony południowej budynku. 

 Wycyklinowano i odnowiono parkiet oraz pomalowano ściany w Sali Gabinetowej. 
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 Wykonano bieżące prace remontowo-konserwatorskie. 

 Rozpoczęto prace adaptacyjne w pomieszczeniu nr 187 (dawny magazyn kawiarni) 

z przeznaczeniem na salę wystawową.  

 Ogłoszono i rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na wynajem powierzchni użytkowej: 

„Najem powierzchni użytkowej z przeznaczeniem na prowadzenie kawiarni na terenie 

budynku  Wojewódzkiego  Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach”. 

 Ogłoszono zapytania cenowe dot. wykonania pięcioletniego przeglądu technicznego 

budynku. 

 Wykonano przegląd  techniczny pięcioletni budynku WDK.  

 

 

XII. W przygotowaniu 

 

 Działalność administracyjna: 

 Trwają prace remontowe zmierzające do otwarcia galerii artystycznej. Przewidywana data 

otwarcia galerii: marzec 2020.  

 Złożono wniosek aplikacyjny do Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

na rok 2020, realizowanego w terminie do 29 listopada 2019 r., dotyczący infrastruktury 

instytucji kultury (ws. nagłośnienia Sali Widowiskowej WDK).  

 Przygotowanie i aktualizacja projektu dotyczącego zadania pn. „Remont elewacji 

budynku WDK wraz z iluminacją  i realizacją II etapu rewitalizacji terenu”.   

 Działalność merytoryczna: 

 17 stycznia – Koncert Kolęd i Pastorałek. Wspólne kolędowanie z udziałem ks. biskupa 

Mariana Florczyka. 

 17, 18 stycznia – eliminacje rejonowe do Świętokrzyskiego Przeglądu Kolęd i Pastorałek 

w Jędrzejowie i Skarżysku-Kamiennej.  

 26 stycznia – finał Świętokrzyskiego Przeglądu Kolęd i Pastorałek we Włoszczowie.  

 

 

 

 

 

 


